CONCURSO ASSESSORIA E CONSULTORIA

ERRATA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024
EDITAL II – SERVIÇO AUTONÔMO DE ÁGUA E ESGOTO

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO FAZ SABER que estarão abertas inscrições para Concurso Público,
regido pelas Instruções Especiais, parte integrante deste Edital, para provimento de cargos efetivos existentes na
Administração Direta e Indireta, sob organização e aplicação do INSTITUTO EXATA.

Sobre o Item Tabela 2.1.1

ONDE SE LÊ:

NÍVEL FUNDAMENTAL
CARGO CH

SEMANAL
VAGAS AMPLA
CONCORRÊNCIA
(IMEDIATAS +
CR)

VAGAS
PCD

VENC. BASE TAXA DE
INSCRIÇÃO

REQUISITOS BÁSICOS

ARTÍFICE EM
MANUTENÇÃO/
ENCANADOR

40 02 _ R$1.897,00 R$60,00 Ensino fundamental completo

LEIA-SE:
NÍVEL FUNDAMENTAL

CARGO CH
SEMANAL

VAGAS AMPLA
CONCORRÊNCIA
(IMEDIATAS +
CR)

VAGAS
PCD

VENC. BASE TAXA DE
INSCRIÇÃO

REQUISITOS BÁSICOS

ARTÍFICE EM
MANUTENÇÃO/
ENCANADOR

40 01 _ R$1.897,00 R$60,00 Ensino fundamental completo

Sobre o Item 6.1.1.1 (O candidato que faz jus ao benefício)

ONDE SE LÊ:
[...] Enviar ainda, sob pena de indeferimento, Comprovante de Cadastramento atualizado no Cadastro Único para Programas
Sociais do Governo Federal com assinatura e carimbo do servidor emitente. [...]

LEIA-SE:
[...] Enviar ainda, sob pena de indeferimento, Comprovante de Cadastramento atualizado no Cadastro Único para Programas
Sociais do Governo conforme gerado no Portal cadunico.dataprev.gov.br. [...]

Sobre os Itens 10.2.25 e 10.2.26:

ONDE SE LÊ:
10.2.25. em toda e quaisquer dependências físicas onde será realizada a prova, o uso de quaisquer dispositivos eletrônicos
relacionados no item 10.2.25. deste edital.
10.2.26. O Instituto EXATA recomenda que o candidato não leve nenhum dos objetos ou equipamentos relacionados no
item 10.2.25 deste Edital.

LEIA-SE:
10.2.25. em toda e quaisquer dependências físicas onde será realizada a prova, o uso de quaisquer dispositivos eletrônicos
relacionados no item 10.2.24. deste edital.
10.2.26. O INSTITUTO EXATA recomenda que o candidato não leve nenhum dos objetos ou equipamentos relacionados
no item 10.2.24 deste Edital.

CONCURSO ASSESSORIA E CONSULTORIA

Sobre o Item 17.11

ONDE SE LÊ:
Será admitida a impugnação deste Edital, desde que devidamente fundamentada e constatada a ilegalidade, no prazo de até
5 (cinco) dias a contar da sua publicação.

LEIA-SE:
Será admitida a impugnação deste Edital, desde que devidamente fundamentada e constatada a ilegalidade, no prazo de até
2 (dois) dias a contar da sua publicação.

Sobre o Item: Anexo III - Cronograma

ONDE SE LÊ:

ETAPA DATAS

Publicação do Edital 18/09/2024

Prazo para impugnação do edital publicado 18/09/2024 a 19/09/2024

Período de Inscrição com isenção da taxa de inscrição 19/09/2024 a 20/09/2024

Publicação dos pedidos de isenção deferidos e indeferidos 23/09/2024

Período de Inscrição 19/09/2024 a 20/10/2024

Data limite para pagamento do boleto bancário 21/10/2024

Publicação da relação das inscrições homologadas e divulgação dos locais para realização
das provas objetivas.

25/10/2024

Prazo para recurso quanto a homologação das inscrições, inclusive para isentos 26/10/2024 e 27/10/2024

Data Provável da Prova Objetiva 17/11/2024

Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva no site www.institutoexata.com 20/11/2024

Recebimento de recurso contra gabarito preliminar e questões da prova objetiva 21/11/2024 a 22/11/2024

Publicação do resultado da prova escrita e convocação para prova de títulos e prática 13/12/2024

Recebimento de recurso contra a publicação do resultado da prova objetiva 14/12/2024 e 15/12/2024

Homologação do Resultado Final 05/02/2025

LEIA-SE:
ETAPA DATAS

Publicação do Edital 18/09/2024

Prazo para impugnação do edital publicado 18/09/2024 a 19/09/2024

Período de Inscrição com isenção da taxa de inscrição 19/09/2024 a 20/09/2024

Publicação dos pedidos de isenção deferidos e indeferidos 23/09/2024

Período de Inscrição 19/09/2024 a 24/10/2024

Data limite para pagamento do boleto bancário 28/10/2024

Publicação da relação das inscrições homologadas e divulgação dos locais para realização
das provas objetivas.

30/10/2024

Prazo para recurso quanto a homologação das inscrições, inclusive para isentos 31/10/2024 e 01/11/2024

Data Provável da Prova Objetiva 24/11/2024

Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva no site www.institutoexata.com 25/11/2024

Recebimento de recurso contra gabarito preliminar e questões da prova objetiva 25/11/2024 a 26/11/2024

CONCURSO ASSESSORIA E CONSULTORIA

Resposta dos recursos ao gabarito preliminar 28/11/2024

Divulgação do gabarito definitivo da prova objetiva 28/11/2024

Resultado Preliminar da Prova Objetiva 28/11/2024

Recebimento de recurso do resultado preliminar da prova objetiva 29/11/2024 a 30/11/2024

Resposta dos recursos ao resultado preliminar 05/12/2024

Resultado definitivo da prova escrita  13/12/2024

Homologação do Resultado Final 05/02/2025

Alvorada do Oeste/RO, 20 de setembro de 2024.

_____________________________________________________
VANDERLEI TECCHIO

Prefeito de Alvorada do Oeste - RO

_____________________________________________________
FERNANDES JOSÉ DE OLIVEIRA

Superintendente do SAAE

_____________________________________________________
NILTON PINTO DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Município de Alvorada do Oeste – RO